

# HITLER TAR MAKTEN ÖVER ARMÉN.

Palatsrevolution ger rikskanslern högsta befälet över krigsmakten.

Ribbentrop utrikesminister. — Hemligt råd för utrikespolitiken. — Papen får respass. — Riksdagen inkallas. — Nazister på alla ledande poster.

BERLIN den 5. Hitler har beträffande ledningen för krigsmakten förordnat:

Överbefälet över hela krigsmakten utövar jag fr. o. m. nu personligen. Hittillsvarande Wehrmachtamt i krigsministeriet inträder såsom »överkommando för krigsmakten» och som min militära stab omedelbart under mitt befäl. I spetsen för staben står hittillsvarande chefen för Wehrmachtamt, som blir »chef för krigsmaktens överkommando» och i rang likställd med riksministrarna. Överkommandot handhar rikskrigsministeriets angelägenheter och dess chef utövar på mitt uppdrag de befogenheter, som hittills tillkommit rikskrigsministern. Chef för Wehrmachtamt är f. n. general Keitel, som sålunda blir chef för krigsmaktens överkommando.

Hitler har utfärdat följande förordning: Till rådgivande organ för mig vid ledningen av utrikespolitiken tillsätter jag ett hemligt kabinettsråd. Jag utnämner till president i detta riksministeriet friherre von Neurath samt till medlemmar riksutrikesminister von Ribbentrop, riksministrarna Göring, Hess och Göbbels, riksministern och chefen för rikskansliet dr H. Lammers, överbefälhavaren för armén generalöverste Walter von Brauchitsch, överbefälhavaren för krigsmarinen generalmajor Erich Raeder och chefen för krigsmaktens överkommando general W. Keitel.

Hitler har utnämnt generalen vid artilleriet von Brauchitsch till överbefälhavare för armén efter general Fritsch, som erhållit begäret avsked. Vidare har Hitler entledigt von Ribbentrop från posten som ambassadör i London och utnämnt honom till riksutrikesministerposten. von Neurath har beviljats avsked från utrikesministerposten. Han förblir riksminister, varvid det hittills vanliga tillägget utan ämbetsområdes bortfaller.

Samtidigt återkallas ambassadören i Rom von Hassel, ambassadören i Tokio von Dirksen och ambassadören i Wien von Papen samt försätts i disponibilitet. General Göring har utnämnts till general-fältmarskalk och kvarstår som chef för flygvapnet. Inom armé och flygvapen har en rad andra personalförändringar företagits. Bl. a. har general von Reichenau inom armén utnämnts till chef för grupp 4.

Den tyska riksdagen har inkallats till söndagen den 20 febr. I tyska politiska kretsar understrykes, att fredagens beslut måste tolkas som en ny och omfattande koncentration av nationens krafter. Hitler övertar ledningen på alla områden, det politiska, militära och ekonomiska. Armén förfogade förut över ett visst mått av autonomi i ledningen.



von BLOMBERG.

vars avgång som rikskrigsminister nu får en annan betydelse. Han var en av tyska arméns största tillgångar men var ej nazist.

Papens bana definitivt slut. — Göring väntas bli krigsminister.

BERLIN den 5. General Keitel är född 1882. Överbefälhavaren för armén von Brauchitsch är av gammal officersläkt och är född 1881.

Inga närmare upplysningar stå ännu att få om de hemkallade tre ambassadörerna och deras efterträdare. De representerade alla var på sitt sätt äldre diplomatiska metoder. Hitlers personliga vän von Papen anses definitivt lämna den diplomatiska tjänsten. Anmärkningsvärt är, att von Hassel hemkallats från Rom tre månader före Hitlers besök där, så mycket före Hitlers besök där, så mycket mer som han lär åtnjutit Mussolinis särskilda bevägenhet. Enligt uppgift kommer han att efterträdas av furst Bismarck. Görings utnämning till fältmarskalk anses vara en förberedelse till hans utnämning som rikskrigsminister.

## En revansch på armén.

PARIS den 5. Havas Berlinkorr. telegraferar: Nationalsocialistiska partiet, som efter den 30 juni 1934 måst lägga band på sina totalitära ambitioner, tog på fredagen revansch, och armén, som ännu icke kommit under partiets inflytande, måste böja sig. General von Fritsch motsatte sig efter von Blombergs avgång de av partiet önskade förändringarna men måste själv avgå. Partiet placerar nu sina egna män på alla ledande poster. von Neurath, som ansetts alltför traditionsbunden, efterträddes av von Ribbentrop och Hitler övertar det omedelbara överbefälet för krigsmakten. Armén har hittills framstått som en kvarleva av det gamla Tyskland och vid flera tillfällen trätt hindrande i vägen för partiets aktion.

## von Fritsch arresterad i två dygn.

LONDON den 5. Daily Telegraph uppger, att Hitler ett slag ansåg det inre läget så allvarligt, att han gav order om von Fritschs arrestering. Denna order verkställdes av Himmler i tisdags, och von Fritsch var arresterad i två dygn. Han försattes därpå åter på fri fot. På fredagen hade han emellertid rumsarrest.

## En fjortonde armékår bildas.

BERLIN den 5. Ett stort antal beföringrar och pensioneringar ha företagits inom armé och flygvapen. Sålunda har bl. a. sju generaler i armén och sju i flygvapnet pensionerats. Det stora antalet beföringrar och utnämningar tyder på upprättande av en fjortonde armékår, varom nu för första gången talas. Chef för denna



ADOLF HITLER

har själv övertagit högsta befälet över krigsmakten och satt partitrogna på alla ledande poster.



von RIBBENTROP.

tysk ambassadör i London, en rättrogen nationalsocialist, har blivit riksutrikesminister efter von Neurath, som var av den gamla skolan och ej tillhörde något politiskt parti.

## Ny sensationell vändning i Unmanaffären.

Stämningen mot förmyndarna tillkommen på obehörigt sätt, tas ej upp av rätten.

Med anledning av de publicerade referaten av den stämning i Unmanaffären som advokat Hugo Fahlerantz ingav till rådhusrätten mot direktörerna G. Mileikowsky och B. G. Varenus angående redovisning av omkrig en million kr. har revisor Erik Karlsteen, som är artist Unmans nuvarande förmyndare, förklarat, att denna stämning tillkommit utan hans vetskap och utan hans uppdrag genom ett obehörigt utnyttjande av en fullmakt som Karlsteen utfärdat i annat syfte. Hr Karlsteen har också omedelbart återkallat stämningen och fullmakten.

Enligt vad T. T. inhämtat av bergmästare Fant kan resolution på den av advokat Fahlerantz ingivna stämningen icke meddelas.

Revisor Karlsteen har även i en skrivelse till advokat Fahlerantz protesterat mot stämpningsåtgärden, framhållande bl. a. att advokaten gått utanför sin befogenhet och trotsat Karlsteens instruktioner.

Advokat Fahlerantz å sin sida åberopar att han handlat med stöd av den för honom utfärdade fullmakten, och att han i förväg delgivit förmyndaren innehållet i stämpningsansökan; denne skulle ha underlåtit att göra invändning mot den ifrågasatta rättsliga åtgärden mot hrr Mileikowsky och Varenus.

Beträffande Unmanmålet i allmänhet kan meddelas att förmyndaren, revisor Karlsteen, åtföljd av hr Unman, på fredagseftermiddagen uppvaktade justitiekanslern.

är general von Wietersheim. Reorganisationen av flygvapnet omfattar bl. a. utnämning av en chef för luftvärnet och en generalinspektör.